CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini – Fone 19 3885-7716
 E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – www.silenecarvalini.com.br

MOÇÃO

Congratula a Equipe de Corrida Vini Lopes, por

participarem da Maratona do Rio 2024 e ao corredor

bariátrico Ricardo Coelho pela superação de vencer

a obesidade e se tornar um maratonista.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a Equipe de Corrida Vini Lopes

e ao corredor bariátrico Ricardo Coelho.

    JUSTIFICATIVA:

Os atletas da equipe se destacaram nas provas de 5km, 10km, 21km

e 42km, demonstrando grande determinação e espírito esportivo. Entre os

destaques, mencionamos Jackson Oliveira, que participou do desafio

extraordinário de correr 21 km no sábado e 42 km no domingo, também

destacamos Paulo Rubens Ferreira, que garantiu índice para a prestigiada

Maratona de Boston, nos Estados Unidos.

Além desses notáveis feitos, é digno de menção a inspiradora

trajetória do corredor bariátrico Ricardo Coelho, que, ao superar a obesidade,

completou sua primeira maratona de 42 km, servindo de exemplo de superação

e determinação para todos.

Reconhecemos, com esta moção, o empenho do professor Vini, a

dedicação e os esforços individuais e coletivos da Equipe de Corrida Vini Lopes

e seus atletas, que elevaram o nome de Indaiatuba através de suas participações

e conquistas na Maratona do Rio de 2024.

Sala das Sessões, em 13 de junho de 2024.

                           SILENE CARVALINI

                      Vereadora

PROT-CMI 3015/2024
13/06/2024 - 15:57
MOC 143/2024

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br